
PRÁCE S TEXTEM 

6. a 7. třída 

 

Přečtěte si následující text a zkuste odpovědět na otázky, které se k textu vztahují. Příští 

týden vám poskytnu řešení a vy si sami zkontrolujete, zda jste odpověděli správně.  

 

Zadání pro žáky 

1) Přečti si text. 

 

Potápěči vytáhli z Hudsonu 

také levý motor airbusu 

 

Aerolinie odškodní každého cestujícího pěti tisíci dolary 

 

Navzdory ledové a kalné vodě se týmu potápěčů podařilo objevit na dně řeky Hudson 

ve dvacetimetrové hloubce také druhý motor Airbusu A 320 letecké společnosti US Airways 

poblíž místa, kde se strojem minulý týden dosedl kapitán Chelsey Sullenberger (57) na hladinu. 

  Vyšetřovatelé jej chtějí detailně prozkoumat, aby zjistili, proč přestal fungovat. Motor 

se zastavil, když se letadlo těsně za letištěm setkalo s hejnem ptáků, přičemž vyšetřovatelé mají 

za to, že ptačí těla nasály oba motory. 

  Vyšetřování ztěžuje fakt, že incident, k němuž došlo o dva dny dříve, a na nějž podle 

amerických médií nezávisle na sobě upozornilo několik svědků, postrádá oficiální záznam. 

Televize CNN s odvoláním na zdroje blízké Národnímu úřadu pro bezpečnost v dopravě 

(NTSB) ve čtvrtek uvedla, že posádka letounu neuvedla do záznamů, že letadlo mělo potíže 

s motory. „Ozval se příšerný zvuk. Na pár vteřin jsem měl pocit, jako kdyby se utrhl kus motoru 

a vrhl se proti letadlu,“ líčil cestující první třídy Steve Jeffrey z Charlotte. 

  Aerolinie US Airways vyplatí všem cestujícím, kteří mohli při nehodě utrpět psychický 

otřes, pět tisíc dolarů (asi 100 000 Kč). V průvodním dopise stojí, že peníze jsou určeny jako 

odškodné za cenu letenky a poškození zavazadel. 

(CNN, DPA, vpf) 

 

 

 



2) Odpověz na otázky: 

 

a) Kde se můžeš setkat s tímto textem? 

___________________________________________________________________________ 

 

b) Uveď žánr textu? 

___________________________________________________________________________ 

 

c) Kolik má text odstavců a proč je text takto členěný? 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

d) Proč je za jménem Chelsey Sullenberger uvedeno v závorce číslo 57? 

___________________________________________________________________________ 

 

e) Kolik vyplatí Aerolinie US Airways všem cestujícím, kteří mohli při nehodě utrpět psychický 

otřes? 

___________________________________________________________________________ 

 

f) Jak se jmenoval cestující první třídy? 

___________________________________________________________________________ 

 

g) Pokus se slovo „příšerný“ nahradit synonymem (slovo podobného významu). 

___________________________________________________________________________ 

 

h) Vysvětli, co znamená slovo incident? 

___________________________________________________________________________ 

 

i) Kdo tento text napsal a jak to zjistíš? 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 


